Al-Raghib Al-Asfahani (w 502 H/ 1104 M)) mengatakan:

نَ بذَْلَ الطَّاعَةِ لهَُ لِذلَِكَ بيَْعَةٌ وَمُبَايَعَةٌ وَيقَُالُ وَبايََعَ السُّلْطَانَ إِذاَ تضََمَّ
"Seseorang membaiat seorang pemimpin apabila mentaatinya dan dengan

demikian terjadilah baiat dan mubayaah" (Muhammad 1996).

Ibnu Al-Atsir (w 630 H/ 1232 M) mengatakan :

مِنْ صَ عِنْدهَُ مَا بـاَعَ مِنْهُمَا وَاحِدٍ كُلُّ كَأنََّ ، وَالمُعـَاهَدَةِ المُعَـاقَدةَِ عَنْ عِبَارَةٌ البيَْعَةَ خَالِصَةَ إِنَّ وَأعَْطَاهُ احِبِهِ
نفَْسِهِ وَ طَاعَتهِِ وَ دَخِيْلَةَ أمَْرِهِ

167

AL-MUBARAK Jurnal Kajian Al-Quran & Tafsir
©licensed under a Creative Commons Attribution-ShareAlike 4.0 International License

3.1.2 Surat Al-Fath (Penamaan dan Pembahasan Surat)

Surah Al-Fath merupakan surah ke-48 menurut urutan Mushaf Utsmani

yang diturunkan setelah surah Al-Saff, dan sebelum Surat Al-Taubah, jumlah

ayatnya dua puluh sembilan. Sebab turunnya wahyu tersebut adalah

sebagaimana diriwayatkan oleh Al-Wahidi (w 468 H/1076 M) dan Ibnu Ishaq